

I basen kan der søges på alle de materialer som findes på danske folke- og forskningsbiblioteker.

Udover søgemuligheden kan materialerne også bestilles til levering på lige det bibliotek hvor du ønsker at hente materialet. Enkelte materialer kan være undtaget, fx læsesalsmaterialer, medier der ikke er generel låneret på som lp'ere, dvd'er o.l.

Link	Bibliotek.dk
Indhold	<p>Igennem basen kan der søges på alle de materialer som findes på danske folke- og forskningsbiblioteker.</p> <p>Udover søgemuligheden kan materialerne også bestilles til levering på lige det bibliotek hvor du ønsker at hente materialet. Enkelte materialer kan være undtaget, fx læsesalsmaterialer, medier der ikke er generel låneret på som lp'ere, dvd'er o.l.</p>
Materialetyper	Bøger, tidsskrifter, tidsskriftartikler, aviser, avisartikler, e-bøger, onlineresourcer, andre materialer som cd'ere, dvd'ere, lp plader, m.m.
Emneområder	Alle emneområder repræsenteret fra danske folke- og forskningsbiblioteker.
Indholdsniveau	Forskningsniveau og alment niveau.
Dækker fra	1482- 11 mill. henvisninger pr. 2021. Danske bøger registreret fra 1482 til idag. Aviser primært registreret fra 1945 og til i dag. Alle niveauer af materialer fra billedbøger til forskningslitteratur på alle de sprog der er repræsenteret på danske folke- og forskningsbiblioteker. Opdatering: dagligt
Søgemetoder	
Søgesprog	Dansk (De fleste materialer har danske emneord uanset hvilket sprog de er skrevet på, men vil man være sikker på at få det hele med, kan det være en fordel at kombinere de danske emneord med tilsvarende udenlandske).

Søgeteknik	Fritekstsøgning
Kombinationssøgning	AND / OR / NOT (Boolske operatorer)
Trunkeringstegn	* (højre- og venstretrunkering) fx: lærer* = lærer, lærerinde, lærerens ... *lærer = skolelærer, friskolelærer ...
Maskering/ joker	? (variant af et enkelt eller flere bogstaver) fx: wom?n = woma n , women fx: bourd??u = bourdie u
Frasesøgning	" " (sammensatte ord) fx: "skole hjem samarbejde"
In- / eksklusion	Ja - søgeresultatet kan forbedres med diverse filtre og facetter.
Referenceeksport	Ja - der kan eksporteres til bl.a. Mendeley i RIS-format.
Tips & Tricks under din profil	
Opret profil	Ja - opretning kan ske med WAYF, dit lokale bibliotekslogin eller med Nem-Id.
Alertservice	Nej
Gemme søgehistorie	Ja - man kan gemme enkeltposter og søgestrengene.
Dele mapper	Nej - det er ikke muligt at dele mapper med andre.